**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Sermones quadragesimales de peccatis, etc**

**Caracciolo, Roberto**

**[Offenburg], 5. Jan. 1496**

Ad reverendissimum dominum Iohannem de Aragonia

[urn:nbn:de:bsz:31-311716](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-311716)

**Ad reuerendissimū dñm Johanne de Aragonia sancte Romane eccle  
sie et sancti Adriani presbiterū cardinalem**

¶ Consideranti se penumero mihi ac memoria reuoluenti Reuerendissimē p̄ ac illu  
strissime dñe funestas mortalium clades obtruncantes bellorum calamitates et seuis  
mas pestes quibus tot illustribus viris destitute remanserunt plume ciuitates italie et  
que dominus magnis vndiqz familijs replere erant nūc sine habitatoribz corruiere vt  
deantur. Quodqz mirabilē profecto est paucis q̄ supuixerūt hominibus etiam in  
nostra que olim magna grecia dicebat patria adeo fertili vt nō modo pleriqz vr/  
bibus sed regionibz solita fuerit ex suaz frugū copia prouidere tāta supuenerit ter/  
re sterilitas q̄ntam vix potuimus vita comūe pertrāsire. In mentē venit hec omnia  
ad iustum dei iudiciū referre. q̄ de sceleribus tota quibus italia corrupta est sumat  
vltionē. Ab eo cū tpe quo diuin⁹ ille p̄co Bernardinus cepit latinis p̄dicare ar  
guens vicia populoz in hanc vsqz die ex nōnullis q̄s ad bene beateqz viuendū con  
uertit paucos p̄seuerasse videm⁹. ac tandē crescente in humanis cordibz malignita  
te ad vomitū omnes rediisse. Et nō est q̄ faciat bonū nō est vsqz ad vñū. Jam q̄ cō  
mūne publiciqz vsu occidentis seculi prauitas et obscena christianoz flagicia de  
uenerūt. Nam sine rubore cognite impietatis ac timore dei ap̄ta fronte a multis im  
pudentissime oueniūt et erigunt vsu: violentes rapine et extorq̄ndi eris cā fraudes  
dolice dānantissima quoqz symoniace labis impunitqz licentia q̄dam s̄b coaptatōe  
verboz ac pontificij iuria legisqz ciuilis accommodatōe maliciose ve interpretatōe etiā  
publico sub iudice repetunt. quo fit vt in mendacia falsaqz testimonia atqz piuria  
labant̄ necesse sit. Iusticia s̄o q̄uis omnium ore laudet omnium tamen alger operibz.  
tantūqz sibi nihil rei q̄ multū nois et plus iniurie vendicauit. Nihil etiā frequētius  
est in vsu q̄ in sanctos ceumqz ipm blasfemie ac maledicta quibz et superi et maio  
res natu parentesqz passim et indifferētē afficiunt. Quid de vanitatibz referam.  
inutilibzqz ornamentis ac sup̄tibz. Nemo est q̄ nō dicam equare sed antecellere ve  
lit vicinos honoribz ac magnificētia. vnde frequētē contingit vt cōmitti viris neqz  
ant paup̄tate et coacte nōnunqz p̄sepibus prostant turpe lucrū sup̄ba emulatiōe se  
ctantes. Omnes p̄terea ex plendis pro sua volūtate libidibz vacare inuitiqz vi  
demus. Omnia vt propheta inq̄t caro corripit viā suā. Longēpau habent sacra  
omnia dei cultus et ecclesie iustice dignitates apud principes magistratuzqz seculares  
nullo habent̄ precio. Nec curare deū credunt mortalia quēqz. Religiones aut̄ sunt  
omnibz vilipēdio. viduaz nocere pupillozqz ac orphanoz eiularus ac pia omnium  
vota qui hoc in mūdo elurūt et situnt iusticiā equissimū iudicis magni dei iracūdiā  
furoremqz aduersus impia hec nra tpa concitarūt. Que omnia cū sanctissim⁹ in xpo  
pater et dñs noster clemētissimus Sixtus diuina prouidētia papa quartus ex pa  
storalis officij debito vigili cure percurreret feraz incurtibz quibus romanus grex  
quem p̄ ceteris intrinseca charitate profectur volens occurrere postqz restitūta illu  
stratamqz vrberem ad reformanda ingenia adqz illustrādas moribz hoim mentes se  
se p̄uertens litio vocauit me suauissimis lris suis de pctōz grauitatibz q̄bus hūa/  
na infirmitas p̄mitur pro viriū meaz facultate dicruz. romanūqz populū ac oēs q̄  
romanā sequunt̄ curiā suis sceleribz argutz. ¶ Glorioso igit̄ nomini tuo q̄ apud  
Soroziū yugarie regē serenissimū aplica legatione fungēs. instituro huic meo int̄

esse non potes. ipsos sermones meos ob debitam in re observantiam scrupulose idcirco dicitur. ut correcti et emendati ubi oportuerit sapientia tua librumque munimen-  
tis commendati non romanis modo sed omnibus christifidelibus et posteris quoque es-  
sent profuturi in quibus non eloquentie suae sed sapientie documentis utendum cen-  
sui quo plane omnes intelligerent quae ipsa satis ornata est veritatem. **S**ume  
igitur pro optime opusculum hoc nostrum quod pro animi recreacione tui quoque legere ac  
reperere digneris. qui me predicacione tua praesens benignitate audire plurimum dele-  
ctatus es. Et bene vale virtutum omnium decus et speculum ecclesie dei.